
دیـروز بهارسـتانی هـا، وزارت میراث فرهنگـی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی را مکلـف کردنـد کـه، تا 
پایـان برنامه هفتم توسـعه حداقـل ۱۵۰ نقطه مرتبط 
با انقـاب اسـامی را در فهرسـت آثـار ملی تـا به ثبت 
برسانند. نمایندگان مجلس شورای اسامی در جلسه 
علنی نوبت صبح دیروز یکشـنبه ۳۰ مهـر ۱۴۰۲ و در 
ادامه بررسـی جزییات لایحه برنامه هفتم توسـعه، بند 

الحاقـی ۳ مـاده ۸۳ را تصویـب کردند.
براسـاس گـزارش روابـط عمومـی ایـن وزارت خانـه، 
طبق این مصوبـه وزارت میراث فرهنگی، گردشـگری 
و صنایع دسـتی بـا همـکاری وزارت فرهنـگ و ارشـاد 
اسـامی مکلف اسـت تا پایـان برنامـه، حداقـل ۱۵۰ 
نقطه مرتبط بـا انقاب اسـامی ماننـد زادگاه و مقتل 
قهرمانـان بـزرگان انقـاب اسـامی و دفـاع مقدس و 
میدان هـای بـزرگ حماسـه آفرینی آن هـا و اماکـن 
مرتبـط بـا حـوادث مهـم تاریـخ انقـاب اسـامی را 
در فهرسـت آثـار ملـی ثبـت کنـد و با انتشـار وسـیع 
اطاعـات ایـن نقـاط و خطـوط راهنمایـی محیـط، 
گردشـگران را بـه بازدیـد از ایـن اماکن بـا اسـتفاده از 

ظرفیـت فارغ التحصیـان جامعه المصطفـی العالمیه 
ترغیـب کنـد.

روابـط عمومـی وزارت میـراث فرهنگـی همچنیـن 
اعام کـرد: در این جلسـه طبـق برنامه هفتم توسـعه، 
واردات کشـتی های گردشگری، شـناورهای تفریحی، 
وسـایل نقلیه و تجهیزات ویژه آن برای سرمایه گذاران 
بخش هـای خصوصـی طبـق برنامـه هفتـم توسـعه 
بـا مجـوز سـازمان میراث فرهنگـی، گردشـگری و 

صنایع دسـتی انجـام خواهـد شـد.
در توضیحـات بیشـتر ایـن گـزارش آمـده اسـت " بر 
اسـاس بند )ب(، مجـوز لازم برای واردات کشـتی های 
گردشـگری، شـناورهای تفریحـی، وسـایل نقلیـه و 
تجهیـزات ویـژه گردشـگری بـرای سـرمایه گذاران 
بخش هـای خصوصـی و تعاونـی متقاضی بـا معافیت 
حقـوق ورودی توسـط وزارت میـراث فرهنگـی، 
گردشـگری و صنایـع دسـتی بـا رعایـت اختیـارات 
قانونـی وزارت راه و شهرسـازی صـادر می شـود. 
فهرسـت مصادیـق موضـوع ایـن بنـد توسـط وزارت 
میراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی بـا 
همـکاری وزارتخانه هـای صنعـت، معـدن، تجـارت 
و راه و شهرسـازی ظـرف سـه مـاه پـس از لازم الاجرا 
شـدن این قانـون تعیین می شـود. مصادیق مذکـور از 

سـوی فرماندهی انتظامی جمهوری اسـامی ایران یا 
مرجـع قانونـی ذیربط با پـاک یا نشـان ویـژه متمایز 
شـده و حداقـل ۱۰ سـال صرفـا در حـوزه خدمـات 
گردشـگری باید به کار گرفته شـوند. نظـارت بر نحوه 
اسـتفاده از خودروهـا و اخـذ تضامیـن لازم بـر عهـده 
وزارت میراث فرهنگی، گردشـگری وصنایع دسـتی با 
همکاری فرماندهی انتظامی جمهوری اسـامی ایران 
و دسـتگاه های نظارتی ذیربـط خواهـد بود.همچنین 
بنـد )ت( مـاده )۸۳( بـه تصویـب نماینـدگان رسـید 
کـه طبـق آن وزارت میراث فرهنگـی، گردشـگری و 
صنایع دستی می تواند در راسـتای تسهیل فرایندهای 
سـرمایه گذاری و تأمین نیازهای مشـاوره ای و اجرایی 
طرح هـا و فعالیت های گردشـگری و صنایع دسـتی به 
مؤسسـات واجـد صاحیـت با رعایـت قانون تسـهیل 
صـدور مجوزهـای کسـب وکار، مجوزهـای »توسـعه 
دهنده«، »تسهیل گر سـرمایه گذاری« و »بهره برداری 
در حوزه های گردشگری و صنایع دسـتی« صادر کند. 
ایـن مؤسسـات مجازنـد بـا رعایـت مقـررات، ضوابط 
و شـیوه نامه هـای اباغـی در امـور مربـوط بـه فرایند 
سـرمایه  گذاری و بهره برداری و مدیریت تأسیسـات و 
مؤسسات گردشـگری و توسـعه  کمی و کیفی تولید و 

عرضـه صنایع دسـتی فعالیـت کنند".

نقش وزارت میراث فرهنگی در برنامه توسعه هفتم پررنگ تر می شود
دریا وفایی/  گروه پارلمانی

daryavafaei2009@gmil.com

 2 پالس معنادار از 
ضعف صهیونیست ها 

در بحبوحه جنگ غزه

  

هم زمان با اوج گیری جنگ غزه و تنش و 
درگیری میان جنبش مقاومت اسامی 
فلسطین و رژیم صهیونیستی، بسیاری از 
ناظران و تحلیلگران منطقه ای و بین المللی، 
تحلیل و تفسیرهای مختلفی را در مورد 
معادله مذکور، ارائه و مطرح می کنند. در 
این میان، صهیونیست ها که در پیِ عملیات 
طوفان اقصی با یک شوک و غافلگیری 
بزرگ مواجه شدند و تلفات بی سابقه ای را 
متحمل شدند، تمام تاش خود را بر احیای 
کنترل خود بر اراضی اشغالی و اعاده و 
احیای آبروی ازدست رفته خود قرار داده اند. 
در این راستا، این رژیم بمباران گسترده 
نوار غزه را در دستور کار قرار داده و البته 
که مقام های ارشد نظامی و سیاسی این 
رژیم نیز از قریب الوقوع بودنِ حمله زمینی 
صهیونیست ها به نوار غزه خبر می دهند. 
معادله ای که البته با واکنش گسترده 
ملت های منطقه و کشورهای عرب - 
اسامی و به طور خاص محور مقاومت 
نیز روبه رو شده و این طور به نظر می رسد 
که عملیات زمینی رژیم صهیونیستی علیه 
نوار غزه، خط قرمز طیف های مذکور است. 
بااین حال، در روزهای گذشته علی رغم 
تاش های فراوان صهیونیست ها جهت 
احیا آبروی خود و نشان دادن تصویری 
قدرتمند از خودشان، شاهد وقوع تحولاتی 
بوده ایم که سندی روشن بر ضعف فزاینده 
صهیونیست ها و تداوم سردرگمی این 
رژیم هستند. اولاً، سفرهای مقام های 
عالی رتبه غربی نظیر رئیس جمهور آمریکا، 
صدراعظم آلمان و نخست وزیر انگلیس 
به اراضی اشغالی در روزهای اخیر، در نوع 
خود حامل این پالس معنادار است که 
اوضاع به قدری در اراضی اشغالی حالتی 
وخیم و بغرنج به خود گرفته که رهبران 
غربی به این نتیجه رسیده اند که بایستی 
هر چه سریع تر وارد میدان شده و با اعام 
حمایت های میدانی خود از صهیونیست ها، 
از وقوع سناریوهای به شدت ناگوار برای 
رژیم اشغالگر قدس جلوگیری کنند. البته 
که در مدت اخیر روانه شدن ناو و شناورهای 
آمریکایی به آب های دریای مدیترانه و طرح 
گمانه زنی های مختلف در مورد اعزام یک 
ناو فرانسوی به آب های دریای مدیترانه نیز 
گواهی روشن بر ناکارآمدی صهیونیست ها 
و نیاز آن ها به دریافت کمک و حمایت های 
خارجی است. دوم اینکه اقدامات کورِ اخیر 
رژیم اشغالگر قدس در هدف قراردادن 
اهداف غیرنظامی و به طور خاص هدف 
قراردادن بیمارستان المعمدانی غزه و قتل 
و عام بیش از ۵۰۰ فلسطینی، حاکی از این 
مسئله هستند که صهیونیست ها به قدری 
سردرگم هستند و از تبعات حمله زمینی به 
نوار غزه می ترسند که سعی دارند با ایجاد 
وحشت در نوار غزه، به نوعی این تصویر را به 
مقاومت و ملت فلسطین نشان دهند که در 
ادامه راه آماده ارتکاب جنایت های بزرگ تر 
و فجیع تر نیز هستند. معادله ای که هدف 
نهایی آن به عقب نشینی واداشتنِ مقاومت 
و ملت فلسطین در برابر وحشی گری های 
صهیونیست ها است. ازاین رو، تحولات 
مذکور در روزهای گذشته، علی رغم 
اینکه سعی داشته اند سیگنال قدرتِ 
صهیونیست ها را مخابره کنند، عماً در 
نقطه مقابل و خاف خود عمل کرده و به 
جلوه هایی عینی از ضعف این رژیم تبدیل 

شده اند.

سرمقاله

چراغ کم فروغ بازارصنایع دستی
خبری از تسهیلات بانکی و حمایت های دولتی نیست
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سفیر عربستان:

 مخالفت قالیباف 
با افزایش بودجه صداوسیما

مقدمات حضور تجار ایرانی در 
عربستان فراهم می شود

در ادامه شفافیت بانک مرکزی؛

تاملی درباره سینمایی »اره ایکس« 

رئیس سازمان تعزیرات:

عمارت باغ زرشک موزه شهرداری اصفهان می شود

بانک مرکزی جدیدترین فهرست 
ابربدهکاران بانکی را منتشر کرد

 سوسک ها و موش ها

امتناع خودروسازان از عرضه خودرو 
به بازار تخلف بود

افزایش حس تعلق شهروندان به شهر 
از مهمترین اهداف تاسیس این موزه 

چهره روز
تیتر دوم

پیشنهاد روز

کتاب »خداحافظ سالار« شامل خاطرات پروانه 
چراغ نوروزی همسر شهید حسین همدانی 
نوشته حمید حسام به تازگی توسط نشر ۲۷ 
بعثت به چاپ نود و یکم رسیده است.این کتاب 
به زندگی و فراز و نشیب این زن بزرگ پرداخته 
که از کودکی شروع شده و درنهایت به شهادت 
سردار همدانی در سال ۱۳٩۴ ختم می شود.
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 تعیین ساز و کاری 
برای مهاجرت

مجلس وزارت کشور را مکلف کرد

2

 امیرعبداللهیان  
به اسرائیل هشدار داد

 پیامد سنگین 
محاسبه غلط

سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

 مرد شماره یک 
 شطرنج ایران

 در جمع ۲۰ شطرنج باز 
برتر جهان

سیاست
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نبرد با رژیم صهیونیستی در سطح یکی از 
عملیات های دفاع مقدس است

فرمانده کل ارتش گفت: در صورتی که جنگی بین جمهوری اسامی ایران و رژیم صهیونیستی رخ دهد، ابعاد این نبرد در سطح یکی از عملیات های به روز 
شده ما در دفاع مقدس است. 

سرلشکر موسوی در جمع خبرنگاران:
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